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Mata Kuliah : Pemrograman Berorientasi Objek Jumlah SKS : 3 
Semester : IV (Empat) Kelas : C/D 
Dosen : Siti Mujilahwati, S.Kom, M.Kom / 0701018604 Ruang : C2.03 

 
Mgg 
Ke 

Tanngal 
Pertemuan 

Sub-Learning Outcome 
(Sub-competencies) 

Materi Pembelajaran 
[Pustaka] 

Tanda 
Tangan 
Dosen 

Tanda 
tangan 

Mahasiswa 
 

1 8/2/2023 Mengetahui sistem 
pembelajaran, penilaian, 
materi dan referensi buku 
dari kuliah PBO  

Kontrak Perkuliahan Matakuliah 
PBO  Ö Ö 

2 15/2/2023 Memahami konsep dan 
paradigma Pemrograman 
Berorientasi Objek secara 
umum dan memahami 
pada implementasi 
bahasa pemrograman 
python  

Konsep Pemrograman 
Berorientasi Objek (PBO)  

Ö Ö 

3 22/2/2023 Mampu menjelaskan dan 
membedakan perbedaan 
antara class dan objek, 
mampu implementasi 
class dan objek pada 
bahasa pemrograman 
python  

Class dan Objek di Python  

Ö Ö 

4 7/3/2023 Quiz1 Ö Ö 
5 14/3/2023 Mampu menjelaskan dan 

memahami konsep 
encaptulation secara 
umum, serta mampu 
implementasi pada 
bahasa python 

Encapsulation (Access Modifier) 

Ö Ö 

6 21/3/2023 Mampu memahami tugas 
dan type dari constructor 
dan destructor secara 
umum, serta mampu 
membuat code di python  

Constructors dan Destructor di 
Python  Ö Ö 

7 28/3/2023 UTS   

8 5/4/2023 Mampu membuat dan 
memahami data type 
serta variable statistic 
dan instance pada bahasa 
pemrograman python  

Data Type dan Variable di Python  

Ö Ö 

9 12/4/2023 Mampu memahami 
konsep, keutamaan, dan 
sifat dari inheretance 
secara umum dan mampu 
mengimplementasikan di 

Inheretance  

Ö Ö 



 

 

python  
10 9/5/2023 Memahami type dan 

fungsinya serta dapat 
mengimplementasikan 
dalam code python dari 
inheretance  

 

Type Inheretance  

Ö Ö 

11 16/5/2023 Memahami perbedaan 
dan penggunaan 
Overidding dan 
overloading pada python 

Polymorphism  

Ö Ö 

12 23/5/2023 QUIZ2 Ö Ö 
13 2/6/2023 Memahami perbedaan 

antara interface dan 
abstract class, serta dapat 
implementasi code di 
python 

Interface dan Abstract Class  

Ö Ö 

14 13/6/2023 Memahami konsep 
exception sehingga dapat 
mengimplementasikan 
handling pada code di 
python  

Exception Handling  

Ö Ö 

15 20/6/2023 Memahami bagaimana 
membuat tampilan visual 
dengan code python 

Python GUI  
Ö Ö 

16 27/6/2023 UAS   
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UNIVERSITAS ISLAM LAMONGAN
(UNISLA)

F. EKONOMI
1. Manajemen
2. Akuntansi
F. PETERNAKAN
1. Peternakan

F. PERIKANAN
1. Mnj Sumberdaya Perikanan
2. Argobisnis Perikanan
F. ILMU KESEHATAN
1. Kesehatan Lingkungan
Diploma III Kebidanan

F. KEGURUAN ILMU PENDIDIKAN
1. Pendidikan Bahasa Inggris
2. Pendidikan Matematika
3. Pendidikan IPA
PASCASARJANA
1. Magister Pendidikan Agama Islam

F. AGAMA ISLAM
1. Pendidikan Agama Islam
2. Ekonomi Syariah
3. PGMI
4. PIAUD

F. TEKNIK
1. Elektro
2. Informatika
3. Sipil
F. HUKUM
1. Ilmu Hukum

K a m p u s  :  J l .  Ve t e r a n  N o .  5 3 A L a m o n g a n  Te l p .  ( 0 3 2 2 )  3 2 4 7 0 6  |  W e b s i t e  :  w w w. u n i s l a . a c . i d

ABSENSI
Nama Dosen : SITI MUJILAHWATI Kelas : 2021D
NIDN : 0701018604 Kode MK : IFMWP22
PRODI : TEKNIK INFORMATIKA Nama MK : Pemrograman Berorientasi Objek

No. NIM Nama Mahasiswa W1 W2 W3 W4 W5 W6 W7 UTS W8 W9 W10 W11 W12 W13 W14 UAS JML

1 112110008 BAGAS FAJAR ANANDA • • • • • • • • • • 10

2 112110020 MOCH. MIFTACHUL
HUDA • • • • • • • • • • • • • 13

3 112110044 AHMAD ZAINUR ROSYID • • • • • • • • • • • • • 13

4 112110047 DAVID BAGUS
SETIAWAN • • • • • • • • • • • • • 13

5 112110048 DHIAS ARSYAH
ADIYATMA • • • • • • • • • • • 11

6 112110054 IQBAL ALIF NUR
FIRDAUS • • • • • • • • • • • • • 13

7 112110062 MOH. ADAM MUFRODY.
AP • • • • • • • • • • • 11

8 112110115 A LUBAB HAQQI A • • • • • • • • • • 10

9 112110117 ACHMAD QAMARUDIN
ARIF • • 2

10 112110118 ADELIA PUTRI ETFIATIN • • • • • • • • • • • 11

11 112110120 AHMAD DHANI • • • • • • • • • 9

12 112110121 AHMAD DWI RAHARJO
SEPTIAWAN • • • • • • • • • • • • 12

13 112110122 AHMAD NIZAR
MAULANA ABDI • • • • • • • • • • • • 12

14 112110123 AHMAD UBAIDILLAH • • • • • • 6

15 112110124 ANGELINA FIRDAUS
KHOIRI • • • • • • 6

16 112110126 ERLANGGA PUTRA
RIVANA • • • 3

17 112110127 FAISAL WACHID • 1

18 112110129 ISTIANA NUR
KHASANAH • • • • • • 6

19 112110130 KHOIRUL HUDA • • • • • • • • • • 10

20 112110132 M RAHMAT FAIZIN • • • • • • • • • • • • 12

21 112110134 M. RIF'AN KHARIRI • • • • • • • 7

22 112110135 MEIRLANGGA HUDY
SYAHPUTRA • • • • 4

23 112110136 MOCHAMAD DINUL
QOWIM • 1
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24 112110138 MUHAMMAD ALVIN
FIRDAUS • • • • • • • • • • 10

25 112110140 MUHAMMAD NAUFAL AL
HAFIDH • • 2

26 112110141 MUHAMMAD NUR FIKRI
ALFARISI • • • • • • • • • • • • 12

27 112110142 MUHAMMAD RENDY
SETIAWAN 0

28 112110143 MUHAMMAD ZAINUL
RAHMAN • • • • • • • 7

29 112110145 RHINO ANANDA
FIRMANSYAH • • • • • • • • • • • • 12

30 112110146 RISKY WIRAYUDA
PUTRA • • • • • • • • • • • • 12

31 112110148 SAGAH AGENG
PENGGALIH • • • • • • • 7

32 112110149 SELVI FITRIA
ANGGRAINI • • • • • • • • • • • • • • 14

33 112110150 SUGENG DWI BUDI
PRIANTORO • • • • • • • • • • • • 12

34 112110151 VITA IHWATIN
MUJTAHIDAH • • • • • • • • 8

35 112110152 YOEVITA RAUDHA • • • • • • • • • • • 11

36 112110173 TEGUH CATUR
PRISWANTO • • 2

37 112110185 QONIT ZIRBY • • • • • • • • • • • • • 13

38 112130184 MOCHAMAD VICKY
DARMAWAN • 1



NO NIM NAMA UTS UAS TUGAS ABSEN PLUS ABSEN NILAI AKHIR HURUF 

1 112110008 BAGAS FAJAR ANANDA 110 70 0 90 60 66 C 
2 112110020 MOCH. MIFTACHUL HUDA 120 65 70 110 80 89 A 
3 112110044 AHMAD ZAINUR ROSYID 120 70 70 110 80 90 A 
4 112110047 DAVID BAGUS SETIAWAN 110 70 70 110 80 88 A 

5 112110048 DHIAS ARSYAH ADIYATMA 120 65 70 100 70 85 A 
6 112110054 IQBAL ALIF NUR FIRDAUS 100 85 70 100 70 85 A 
7 112110062 MOH. ADAM MUFRODY. AP 110 70 70 100 70 84 AB 
8 112110115 A LUBAB HAQQI A 100 70 0 80 50 60 C 

9 112110117 ACHMAD QAMARUDIN ARIF 0 0 0 30 0 6 E 
10 112110118 ADELIA PUTRI ETFIATIN 115 0 70 100 70 71 BC 
11 112110120 AHMAD DHANI 110 70 70 80 50 76 B 
12 112110121 AHMAD DWI RAHARJO SEPTIAWAN 120 65 70 90 60 81 AB 

13 112110122 AHMAD NIZAR MAULANA ABDI 120 70 70 100 70 86 A 
14 112110123 AHMAD UBAIDILLAH 80 65 70 70 40 65 C 
15 112110124 ANGELINA FIRDAUS KHOIRI 120 85 0 70 40 63 C 
16 112110126 ERLANGGA PUTRA RIVANA 120 65 0 50 20 51 D 

17 112110127 FAISAL WACHID 0 0 0 30 0 6 E 
18 112110129 ISTIANA NUR KHASANAH 120 75 70 60 30 71 BC 
19 112110130 KHOIRUL HUDA 110 65 70 90 60 79 B 
20 112110132 M RAHMAT FAIZIN 130 75 70 100 70 89 A 

21 112110134 M. RIF'AN KHARIRI 90 65 70 70 40 67 C 
22 112110135 MEIRLANGGA HUDY SYAHPUTRA 80 65 0 50 20 43 E 
23 112110136 MOCHAMAD DINUL QOWIM 0 0 0 30 0 6 E 
24 112110138 MUHAMMAD ALVIN FIRDAUS 130 65 70 80 50 79 B 

25 112110140 MUHAMMAD NAUFAL AL HAFIDH 95 70 90 30 0 57 D 
26 112110141 MUHAMMAD NUR FIKRI ALFARISI 105 80 70 100 70 85 A 
27 112110142 MUHAMMAD RENDY SETIAWAN 0 0 0 30 0 6 E 
28 112110143 MUHAMMAD ZAINUL RAHMAN 115 70 0 80 50 63 C 

29 112110145 RHINO ANANDA FIRMANSYAH 110 70 70 100 70 84 AB 
30 112110146 RISKY WIRAYUDA PUTRA 100 65 70 100 70 81 AB 
31 112110148 SAGAH AGENG PENGGALIH 115 65 70 70 40 72 BC 
32 112110149 SELVI FITRIA ANGGRAINI 115 70 70 100 70 85 A 

33 112110150 SUGENG DWI BUDI PRIANTORO 130 85 70 100 70 91 A 



34 112110151 VITA IHWATIN MUJTAHIDAH 115 0 70 80 50 63 C 
35 112110152 YOEVITA RAUDHA 115 85 70 90 60 84 AB 
36 112110173 TEGUH CATUR PRISWANTO 115 65 70 30 0 56 D 

37 112110185 QONIT ZIRBY 110 70 70 100 70 84 AB 
38 112130184 MOCHAMAD VICKY DARMAWAN 0 0 0 30 0 6 E 

 


